

NASZE ABC

## Rozgrywka w Hiszpanji

W Hiszpanji wroce znowu wojna domowa. Jaki będzie jej wynik ostateczny, nie sposób jeszcze w tej chwili przewidzieć, ale jedno jest pewne: kończy się nieuchronnie dotychczasowa republika typu demokratycznego. Jeśli by się rządowi udało zgnieść bunt wojskowy, zawdzięczałby swój sukces jedynie pomocy robotniczej lewicy i dalsza ewolucja Hiszpanji w kierunku państwa komunistycznego byłaby definitywnie przesądzona. Jeśli zaś za triumfuje wojsko, będzie to oznaczało dyktaturę pravicową w stylu faszystowskim.

Już pół roku temu nosił się z tego rodzaju zamiarami przywódca stronnictwa katolicko-ludowego Gil Robles i celem ówczesnego prezydenta Zamory, gdy rozwiązywał parlament, było zlikwidowanie niebezpieczeństwa, grożącego ustrojowi republikańskiemu z prawej strony. W wyborach lutowych zwyciężył „front ludowy”, ale w gruncie rzeczy, tak jak później we Francji, było to głównie zwycięstwo socjalistów, a w jeszcze silniejszym stopniu komunistów. Prawica utrzymała swoje pozycje niemal bez zmiany, natomiast zdruzgotane wyszło prawe centrum — partja radykalna. Ostało się jedynie centrum lewe, republikańskie, i ono objęło władzę, ile że socjaliści woleli trzymać się na uboczu.

Mówiono już kilkakrotnie przedtem o „kierzeńszczyźnie” w Hiszpanji, ale kierzeńszczyzną prawdziwą był dopiero okres tych kilku ostatnich miesięcy, gdy rząd nie mający za sobą żywiołowego poparcia mas — czy to z prawej, czy z lewej strony — uprawiał politykę niewyraźną, a w kraju rosła anarchja. Ustawiczne strajki, rozruchy, napady, morderstwa linczowanie przeciwników politycznych — aż do zamordowania przywódcy monarchistów Calvo Sotelo przez członków gwardji republikańskiej, które wyczerpało miarę cierpliwości stronnictw pravicowych, zmuszając je do podjęcia ostatecznej rozgrywki. W sumie była to anarchja, wobec której ogół obywateli z coraz większą tęsknotą oczekiwali nadejścia jakichś rządów z prawdziwego zdarzenia, któreby umożliwiły krajowi normalne życie.

W tej chwili waga się nie losy prezydenta Azany i rządu, któremu patronuje, ale rozstrzyga się pytanie, czy Hiszpanja ulegnie zalewowi komunizmu, czy też zdoła mu się skutecznie obronić. I w tem leży głęboki moralny wyzwanie hiszpańskich dla wszystkich innych krajów Europy, na które również skierowana jest ofensywa Kominternu. W rozgrywce o przyszłość i jej ustrój, wszelkie pośrednie prądy polityczne, jakkolwiek by się nazywały i na jakimkolwiek oparciu budowały swoją chwilową władzę, skazane są na bankructwo, istotna walka rozegrać się musi w każdym kraju na krawędzi dwóch najważniejszych, przeciwstawnych sobie, platform politycznych: narodowej i międzynarodowej, t. j. komunistycznej.

J. M.-cz.

## Śmierć lotnicza 4 ofiary

RZYM, 21.7. W pobliżu Novate Milanese rozbił się samolot, pochodzący z lotniska Bresson. Obaj piloci zostali zabici.

TROYES, 21.7. Wczoraj wieczorem samolot wojskowy, należący do 12-ej eskadry lotniczej, stacjonowanej w Reims, rozbił się o ziemię w okolicy Montgeux. Obaj lotnicy ponieśli śmierć.

## Wisła przybiera... Gwałtowna burza nad Warszawą

### Przerwa w ruchu tramwajowym. — Światło zgasio na Nalewkach

Wczoraj o godz. 12-ej m. 45, przeszła nad Warszawą burza z piorunami i b. silną ulewą, która trwała około 45-ciu minut. Burza miała typowy charakter oberwania się chmury. Następstwem ulewy było zalanie w kilkuset miejscach piwnic, sklepów, mieszkań i ulic, wskutek zapchania się studzienek.

W krótkim czasie wszystkie oddziały straży były alarmowane telefonicznie o zalewach. Poszkodowani lokatorzy, względnie właściciele domów zwracali się o pomoc. Jednocześnie alarmowano i pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne. Na bardziej zagrożone miejsca wyjechał, celem prowadzenia osobiście akcji ratowniczej wicedyrektor wodociągów i kanalizacji p. Dornarowicz.

Motopompy straży pożarnej pracowały przy wypompowaniu wody w suterenach na pl. Dąbrowskiego, gdzie zostały zalane maszyny drukarni „Kurjera Porannego”, Matejki 3. Al. Ujazdowska 38 (piwnice Agencji „Iskra”), Czerniakowska 196 (fabryka i składy konserw), pl. 3-ch Krzyży 8 (piwnice hurtowych składów kołonialnych), Belwederska, Markowska 16 (magazyny Mennicy Państwowej), Kopernika 21 i 23 (skład opałowy Szymańskiego i sklep kolonialny Kamienia), gdzie część towaru uległa zniszczeniu. Nadto zaalarmowano o zalewach w następujących punktach, gdzie straż jednak nie brała udziału: fabryka „Rygawar” (ul. Gościowa,

skala), domy miejskie na kole — piwnice, szpital Elżbietanek w Mokotowie, szpital Przemienienia Pańskiego, drukarnia „Kadra” (Długa 50), apteka Ubezpieczalni Społecznej (pl. Unji Lubelskiej róg Bagateli), Habermusch i Schiele, (Grzybowska 56), Kopiańska 11 — piwnice, arezt centralny, piwnice i składy, ul. Pułtowska i Lubaczewska — zalane jezdnie.

Nadto zostały zalane przejazdy pod wiaduktami przy dworcu Gdańskim, ul. 11-go Listopada, ul. Wolska i ul. Górczewska. Z tego powodu przerwa w komunikacji tramwajowej trwała od 30 m. — do 1 godziny. Wreszcie, wskutek burzy, przerwany został prąd elektryczny w transformatorach w dzielnicy nalewkowej. Również zostały zalane w niektórych punktach studzienki telefoniczne.

### WISŁA ZNÓW PRZYBIERA

Gwałtowne burze w całej Polsce spowodowały znów podniesienie się poziomu wód na rzekach. Na Wiśle pod Warszawą rozpoczął się nowy przybór.

Poziom w okolicach stolicy podniósł się wczoraj do 95 cm.

### W KIELECKIM

OLKUSZ, 21.7. Onegdaj nad Ojcówem i okolicą w godzinach wieczornych przeszła długotrwała

gwałtowna burza z piorunami, wyrządzając znaczne szkody na polach. Pioruny uderzyły w kilka domów w samym Ojcowie, na szczęście bez większych strat, natomiast w bezpośredniej okolicy

od piorunów powstało kilka pożarów. W Brzozówce i Świnczowie spłonęły dwie zagrody, przyczem w ostatniej miejscowości piorun zabił małoletnią córkę gospodarza, Cieślukównę Janinę.

## Po podpisaniu umowy w Montreux Wojsko zajęło Dardanele

### Entuzjastyczne manifestacje w Stambule

MONTREUX, 21.7. Podpisanie umowy o cieśninach w dniu wczorajszym, odbyło się bardzo uroczystie. Podpisano umowę zło temi piorami, które minister Ruszdi - Aras ofiarował na pamiątkę członkom konferencji. Przed przewodniczącym stał kalamaz z żłota, wysadzany brylantami.

Cieśniny tureckie, odgrywające rolę drzwi łączących morze Czarne ze Śródziemnem, będą miały teraz, tak jak i przed wojną światową, mocne zamki w postaci fortyfikacji, jakie zbuduje wzdłuż ich wybrzeży Turcja. W ten sposób Turcja odzyskała całkowitą suwerenność w dotychczas zdemilitaryzowanym obszarze cieśnin.

STAMBUŁ, 21.7. Wczoraj wieczorem wszystkie ulice Stambułu bogato udekorowano i iluminowano. Na ulice miasta wyległy tłumy, witające owacyjnie oddziały wojsk tureckich, udających się do strefy zdemilitaryzowanej w cieśninach dla objęcia jej w posiadanie. Na wszystkich placach ustawiono głośnieki, przez które nadawano wiadomości o podpisaniu konwencji, urzeczywistniającej marzenia wszystkich patriotów tureckich.

Flota wojenna, za którą płynęła cała flotylla jachtów i łodzi motorowych, wypłynęła na Bosfor naprzeciw dawnym fortyfikacji tureckich, gdzie powtórzyły się entuzjastyczne manifestacje oraz wiwaty na cześć prezydenta republiki.

Zniszczone forty nad Bosforem,

zostały dziś rano zajęte przez wojska tureckie, składające się z piechoty, artylerji i wojsk zmotoryzowanych. Większa część floty tu

reckiej wyruszyła w kierunku cieśniny Dardaneelskiej, której brzeżni dziś przed południem będą również zajęte przez wojska tureckie.

## Na Wawelu

### ambasador Włoch złożył listy uwierzytelniające P. Prezydentowi Rzplitej

KRAKÓW, 21.7. Dzisiaj Pan Prezydent R. P. przyjął na zamku królewskim na Wawelu J. E. Ambasadora włoskiego p. barona Piotra Arone di Valentino, który złożył swe listy uwierzytelniające.

J. E. ambasador Valentino wprowadzony do sali poselskiej przez p. Becka m. spr. zagr., i przedstawiony przez p. Romera, dyrektora protokołu, Panu Prezydentowi R. P., wygłosił prze-

mówienie, na które Pan Prezydent odpowiedział.

Po przemówieniu Pan Prezydent udzielił p. ambasadorowi Valentino prywatnego posłuchania w sali Lubranka. Po skończonej audjencji p. ambasador udał się do grobów królewskich w katedrze wawelskiej, gdzie u sarkofagu marszałka Józefa Piłsudskiego złożył piękny wieniec, po czym odbyło się śniadanie w apartamentach Pana Prezydenta.

## Gen. Goering w Gdańsku

Jak słyhać, w najbliższym czasie przybyć ma do Gdańska premier pruski i minister lotnictwa Rzeszy niemieckiej, generał Goering. Jako protektor teatrów i sztuki ma być premier Goering obecny na przedstawieniu opery Wagnera „Parsifal” w Sopotach.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że wizyta premiera Goeringa w Gdańsku mieć będzie również znaczenie polityczne. Mówi się na wet o możliwości spotkania premiera Goeringa z przebywającym na wybrzeżu min. Beckiem.

## Tajemnicza motorówka niemiecka w Wielkiej Wsi

GDYNIA, 21.7. Do budującego się obecnie portu rybackiego w Wielkiej Wsi przypłynęła niedawno niemiecka motorówka rybacka „Erika” z miejscowości Leba. Kierownictwo budowy portu odmówiło tej motorówce schronienia, ponieważ port do tego celu jeszcze się nie nadaje, a również i z tego powodu, że kierow-

nictwo budowy portu nie dało wiary tłumaczeniom, jakoby motorówka szukała schronienia właśnie w budującym się porcie przed nadciągającą burzą, na którą wcale się nie zanosilo. Motorówka zmuszona była port opuścić i udać się na Hel.

Cel wizyty tej motorówki jest okryty tajemnicą.

## Ograniczenia w adwokaturze Komisja N. R. A. opracowuje nowy statut

Projekt ustawy o ograniczeniu w adwokaturze są znów aktualne. Naczelna Rada Adwokacka powołała ostatnio specjalną komisję 5-u, która zając się ma opracowaniem własnego projektu noweli do statutu o palestrze obo-

wiązującego od roku 1932. Projekt ten zmierzać ma do złagodzenia kryzysu w adwokaturze przez hamowanie nadmiernego skupienia adwokatów w poszczególnych miejscowościach. Projekty reformy polegać mają również na przywróceniu aplikacji sądowej i t. p.

## Ogłoszenie obszernych motywów w procesie o zajścia w Przytyku

Sąd Okręgowy w Radomiu sporządził już obszernie uzasadnienie wyroku w głośnym procesie o zajścia w Przytyku. Uzasadnienie to zawarte jest na blisko 50 stronach pisma maszynowego.

Odpisy wyroku z uzasadnieniem doręczone będą skazanym, którzy wnieśli skargi odwoławcze, oraz Urzędowi Prokuratorskiemu w dniu 25 b. m.

## Aresztowanie 50-komunistów w Warszawie

Nocy ubiegłej policja polityczna Warszawskiego Urzędu Śledczego w asyście policji mundurowej, dokonała licznych rewizyj

wśród znanych komunistów. Ogółem przeprowadzono około 100 rewizji.

## Huragan przewraca pociąg Niebywała nawałnica sroży się w Chile

SANTIAGO DE CHILI, 21.7. — Gwałtowna burza wyrządziła wielkie szkody w porcie i w mieście Valparaiso. Na linii kolejowej Vina — Valparaiso, ruch kolejowy został przerwany, gdyż lokomotywa i 10 wagonów, wywrócone zostały przez huragan na pustynnym wybrzeżu oceanu.

Połączenia telefoniczne są w wielu miejscach przerwane. Do-

tychczas zarejestrowano jednego zabitego i wielu rannych, jako ofiary nawałnicy, która sroży się z niezminiejszą siłą.

### CYKLON W ARGENTYNIE

BUENOS AIRES, 21.7. Prowincja Santa Fe nawiedzona została przez cyklon, który zniszczył 30 domów w miasteczku Llambi Campbell. Kilkunastu mieszkańców odniosło rany.

## Konferencja trzech w Londynie i narada w sprawie gdańskiej

PARYŻ, 21.7. Rządy W. Brytanji i Francji postanowiły wczoraj wieczorem ustalić termin konferencji trzech mocarstw w Londynie na 23 b. m. Obecnie oczekiwana jest tylko zgoda rządu belgijskiego, który prawdopodobnie nie zgłosi zastrzeżeń.

Obrazy trwałyby przez cały czwartek i piątek przed południem. Odjazd powrotny premiera Bluma do Paryża zamierzony ma być w czwartek o godz. 4-ej popoł., natomiast prawdopodobnie jest pozostanie min. Delbosa do soboty dla udziału w piątek popołudniu w naradzie komitetu 3-ch Ligi Narodów dla sprawy gdańskiej.

PARYŻ, 21.7. Minister spraw zagranicznych Delbos udaje się jutro popołudniu do Londynu. Premier Blum odleci w czwartek rano samolotem.

Dziś zbiera się w Pałacu Elizejskim pod przewodnictwem prezydenta Lebruna rada ministrów, która omówi całokształt sytuacji międzynarodowej, ze specjalnym uwzględnieniem konferencji 3-ch. Minister Delbos przyjął wczoraj ambasadora polskiego Łuka-

siewicza oraz ambasadora sowieckiego, Potemkina.

## Spadł z Giewontu 18-letni turysta

ZAKOPANE, 21.7. (PAT). — Wczoraj około godz. 15-ej zawezwano Tatrzzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, że na Giewoncie ktoś wywya pomocy.

Bezpośrednio po zaalarmowaniu Pogotowie Tatrzzańskie w sile 4 ludzi wyruszyło przez dolinę Strążyńską i północną ścianą Giewontu do miejsca, skąd dochodziło wołanie o pomoc. Około godz. 23-ej Pogotowie wróciło do Zakopanego, przywoząc ciężko ranne, w stanie zupełnie nieprzytomnym (obrażenia wewnętrzne i prawdopodobnie wstrząs mózgu) Henryka Gruchalę, lat 18 z Dziezdlic.

Według relacji towarzysza wyjazdu Detlof - Baduszka z Dziezdlic, obaj wybrali się rano północną ścianą Giewontu ((widoczną od Zakopanego) na szczyt. O-

koło godz. 13-ej znaleźli się w t. zw. Szczerbinie i znaleźli się w najtrudniejszym miejscu zamiast na lewo, skierowali na prawo. Obaj turyści asekurowani byli liną.

Kiedy Detlof przeszedł już najtrudniejszą część, umocnił się, by asekurować towarzysza. W pewnym momencie jednak Gruchala, czy stracił równowagę, czy wskutek złego chwytu odpadł od ściany i runął w przepaść, przyczem uderzył głową o ścianę, a następnie zawiśł na linie. Detlof chcąc mu przyjąć z pomocą, zwołał na opuszczył go na linie na dno czołka, poczem zeszedł, by udzielić mu pierwszej pomocy. Niestety, zastał Gruchalę w stanie nieprzytomnym.

Stan Gruchali jest groźny.

## Wypadki na placach ćwiczeń podczas ostrego strzelania

Na strzelnicy garnizonowej w Zamościu w tym miesiącu zdarzyły się już dwa nieszczęśliwe wypadki. Ostatnio wskutek własnej nieostrożności podczas ostrego strzelania, został trafiony kulą w głowę jeden z kaprali, ponosząc śmierć na miejscu. Na pla-

cu ćwiczeń w Grudziądzu wybuchł przedwcześnie granat, którym został zraniony b. ciężko w brzuch jeden ze strzelców.

We wszystkich tych wypadkach zarządzone dochodzenia przez żandarmerję wojskową.

# ABC

Czy zaprenumerowałeś już  
**ABC**  
Nowiny Codzienne?





SLONCE, LIPIEC, 22, KSIEZYC, SRODA, Dziś św. Marii, Jutro św. Apolinarego.

Narkomani jawni i ukryci Eter - konkurentem monopolu spirytusowego

TEATR

TEATR NARODOWY: Dziś i jutro „Wielka miłość” Molnara z Osterwa. TEATR POLSKI: Dziś i jutro „Dziewczeta i oni” Bus - Fekete...

Niedawno obradował w Warszawie zjazd lekarzy, na którym obszernie zajmowano się kwestją zwalczania narkomanii w Polsce. Walka ta datuje się od roku 1923, kiedy to wyszła u nas, w następstwie przystąpienia Polski do konwencji haskiej.

wobec lekarzy czy aptekarzy itp. Na tem tle było w Polsce szereg przestępstw, z których najpospolitszymi były sprawy o podrabianie recept przez narkomanów, nie posiadających pieniędzy na zakup narkotyków.

dewszystkiem najrozmaitsze rodzaje zbroczeń seksualnych w związku z używaniem narkotyków. M. in. praktyka sądowa zanotowała wypadki sadyzmu oraz czynów nierządnych z nieletnimi, których dopuszczali się kokaśniaki, a również dwa wypadki morderstw pod wpływem podniecenia.

Egzaminy konkursowe na politechnikę warszawską

W roku bieżącym, przyjmowanie słuchaczy na wszystkie wydziały Politechniki Warszawskiej odbywać się będzie na podstawie wyniku egzaminu konkursowego, który odbędzie się w czasie od 21 do 25 września b. r.

szawskiej zorganizowało wzorem lat ubiegłych specjalny kurs przygotowawczy, którego program obejmuje całkowity zakres wymagań, stawianych przy egzaminie konkursowym na poszczególnych wydziałach Politechniki Warszawskiej.

Powiększenie liczby kas na dworcu Głównym

Ponieważ frekwencja podróżnych za biletami wycieczkowymi stale wzrasta, warszawska dykcja kolejowa, dążąc do ułatwienia podróżnym nabywanie omawianych biletów, zarządziła otwarcie na dworcu Głównym w Warszawie od 26 b. m. jeszcze dwóch dodatkowych kas, przeznaczonych wyłącznie do sprzedaży biletów wycieczkowych.

do 22. Z tej liczby 12 kas sprzedawać będzie bilety wycieczkowe, mianowicie: 9 w hali dworca ruchu podmiejskiego od ul. Marszałkowskiej i 3 w hali dworca od ul. Chmielnej.

Dur brzuszny i szkarlatyna szerzą się w Warszawie

Jak zwykle, w okresie sezonu letniego i zwiększonego spożycia surowych owoców i jarzyn, zwiększyła się liczba zachorowań na dur brzuszny. Ponadto wzrosła liczba wypadków zapadnięć na szkarlatynę.

cia nadzwyczajnych środków zapobiegawczych. Niektóre oddziały szpitalne, przeznaczone dla chorych zakaźnych, są już całkowicie zajęte.

Za wybicie szyby skatowali człowieka

Powracającego późnym wieczorem do domu 50-letniego Jana Kościńskiego, bez zajęcia (Rakowiec - Pruszkowska 31), zaczęli dwóch braci Gołców: Aleksandra (Pruszkowska 31) i Teofil (Siewierska 1), oraz dwóch nieznanymi mężczyzn.

go, a następnie, po powaleniu na ziemię, kopać. Gdy ofiara bestjałskiej napaści straciła przytomność, zbrodniarze przerzucili Kościńskiego przez drut kolczasty do ogródka.

Hałasy powodują Zwiększenie liczby nerwowo chorych

Do zakładów leczniczych przywożeni są coraz częściej chorzy nerwowo, którzy skarżą się na dolegliwości układu nerwowego, powstałe wskutek nadmiernych hałasów w pewnych dzielnicach stolicy.

wszystkie autobusy przy hamowaniu wydają tak dokuczliwe zgrzyty, pozwalał mniemac, że hałasy te dadzą się jednak usunąć.

Rezbiecie motocykla przez zieloną limuzynę

W kierunku Warszawy jechał szosą otwocką motocykl prowadzony przez Stefana Białowąsa, urzędnika starostwa warszawskiego, z pasażerem: Zygmuntem Kozłowskim, mechanikiem z Klarysowa.

Niemniej gorące protesty wywołują hałaśliwe roboty uliczne, zwłaszcza prowadzone w porze nocej. Rozumiejąc w zupełności konieczność prowadzenia niektórych robót tramwajowych, czy brukarskich w nocy, jak również pojmując trudności techniczne przy uciszaniu tramwajów i autobusów, delegacja zamierza prosić p. komisarza rządu na m. stoł. Warszawę i p. prezydenta miasta m. stoł. Warszawy o wydanie zarządzenia, umożliwiającego usuwanie hałasów, powodowanych przez tramwaje i autobusy oraz takiego rozplanowania robót, powodujących hałasy, aby były one prowadzone w nocy w miejscach najrzadziej zamieszkałych i tylko w wypadkach wyższej konieczności.

Narady pracowników umysłowych nad sprawami gospodarczymi

Zgodnie z zapowiedzią, w czwartek, 23 b. m., odbędzie się w Warszawie, na skutek inicjatywy Unji Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych, wielka konferencja działaczy pracowniczych związków zawodowych, poświęcona wyłącznie zagadnieniom gospodarczym.

o motocykl. Motocykl uległ rozbiciu, a Białowąs i Kozłowski wypadli na szosę, doznając szeregu obrażeń. Obrażenia Białowąsa okazały się tak ciężkie, że przewieziono go do szpitala w Warszawie, w stanie bardzo groźnym.

RADZO SRODA 22 LIPCA 1936 r. 6.30 „Kiedy ranne... 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (pl.). 7.20 Dziennik por. 7.30 Program na dzisiaj. 7.40 Muzyka (pl.). 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Muzyka lekka z Basenu w Ciechocinku (przez Toruń). 12.55 „Skryzanka roln.“ — inż. W. Tarkowski. 13.05 Dzien. połudn. 15.30 Wiad. gosp. 15.45 „Skarb w kominie“ — opowiad. W. Szalay-Groele dla dzieci mł. (z Poznania). 16.90 Konc. popularny z Ciechocinka. 16.45 „Ustrój państw nowoczesnych a zagadnienie obrony narodowej — Rosja Sowiecka“ — odczyt — wygł. J. Majewski. 17.00 Koncert muzyki lekkiej w wyk. D. Slez-Powskiej (sopran) i ork. Kola Mandolinistów „Hejnał“ (ze Lwowa). 17.50 „Najgorsza przygoda“ — felj. wygł. T. Buisiewicz (z Wilna). 18.00 „Jak spędzić święto?“ — 18.10 „Życie kult. stolicy“. 18.15 Konc. rekl. 18.50 Pogad. aktualna. 19.00 Powszechny Teatr Wyobraźni: Premjera słuchowiska „Zaloty wiejskie“ (Village wooing) — komedycja na 2 głosy. Napisał G. B. Shaw, przekład F. Sobieniowskiego. 19.40 Recital fort. M. Dońskiej. W. A. Mozart: Sonata D-dur. F. Schubert: Impromptu B-dur. J. Erahams: Rapsodia h-moll. 20.10 „Wizja Babuni“ — stare melodie w wyk. Antei van Veck (spiew) i J. Żyńskiego (fort.). 20.45 Dzien. wiecz. 20.55 Pogad. aktualna. 21.00 „Nasze pieśni“ — odśpiewa E. Bender (bas). Przy fort. I. Rosenbaum. 21.00 A. Arensky: Kwintet fortepianowy D-dur op. 31 (z Krakowa). 22.00 Wiad. sport. 22.15 Muz. tan. w wyk. Ork. P. R. 23.00 Muzyka lekka i tan. (z płyt).

KSNA ATLANTIC: „Alarm w nocy”. AMOR: „Stworzona do całowania”. ACRON: „Hrabia Monte Christo”. APOLLO: „Ludzie w tunelu”. ANTEA: „Nie miała baba kłopotu”. BAŁTYK: „Film plastyczny”. BIS: „Noc weselna” i „Wonder Bar”. COLOSSEUM (mała sala): „Audjencja w Ischl”. CAPITOL: „Maty Marynarz”. CASINO: „Casino de Paris”. CZARY: „Niedokończona symfonia”. ELITE: „Dla ciebie tańczę” i „Dom Nr. 56”. FAMA: „Doktor X”. EUROPA: „Porwano Kobię”. FILHARMONJA: „Casanova”. FLORIDA: „Niebezpieczny flirt”. FORUM: „Szkarłatny kwiat”. HELIOS: „Powrót Frankensteina”. HOLLYWOOD: „Ex-żona”. KOMETA: „Ta albo żadna”. MASKA: „Chińskie Morza” i Adolf Dymasz. MIEJSKIE: „Niedokończona Symfonia”. METRO: „Światło w ciemności” i rewja. MIEJSKIE: „Niedokończona Symfonia”. MARS: „Dziewczę z obłoków”. MEWA: „Prawda o miłości” i „Wesoła Zuzanna”. MINERWA: „Szaleńcy” (z życia legj. Polskich). MUCHA: „Oskarżam cię, matko” i „Wystawiamy rewję”. NOWA TOMBOLA: „Chińskie Morza” i „Kof i skrzypce”. OKO PRASKIE: „Siostra Marta jest szpiegiem” i „Ahaswer”. PAN: „Mecz bokserki Schmeling — Louis”. KINO PAR. S-GO ANDRZEJA: „Nie miała baba kłopotu” i dodatki. POPULARNY: „Czar młodości” i rewja. PETIT TRIANON: „Zuzu” i „Kto ostatni całuje”. PRAGA: „Zaczęło się od pocałunku” i „Rezerwista”. RAJ: „Nie miała baba kłopotu” i „Niedzielne brawery”. RENA: „Julika” i „Romeo i Julia”. RIALTO: „Broadway Bill”. ROXY: „Mężczyźni wolą mężatki” i „Samosąd”. ROMA: „Złoto”. SFINKS: „Zona dwóch mężów” i rewja. SOKOL: „Zbrodnia i kara” oraz „Duda w Airlyce”. SERRETO: „Niewolnica z Mandalay” i „Nie miała baba kłopotu”. STYLOWY: „Wesoły Don Juan”. SWIATOWID: „Krwawe perty”. SWIAT: „Becky Sharp”. TON: „Niewidzialny promień”. UCIECHA: „Droga bez powrotu”. UNJA: „Szczęście na ulicy” i „Cyrk Barnuma”. VARIETE: „Wyspa skarbów” i „Czarna Perła”.

Drugi proces adw. Ostrowskiego i przygotowania do rozprawy apelacyjnej

Wczoraj uzyskali widzenie z adwokatem Zygmuntem Hofmokl-Ostrowskim, który, jak wiadomo, skazany został na trzy miesiące aresztu, obrońcy jego, brat i syn. Widzenie trwało czas dłuższy, albowiem obaj adwokaci musieli przejść od adwokata Zygmunta Hofmokl - Ostrowskiego cały szereg spraw, będących w toku, które adwokat uprzednio prowadził. Za zezwoleniem władz widzenia te będą się obecnie odbywały częściej i prawdopodobnie co drugi dzień obaj obrońcy będą musieli udawać się do więzienia mokotowskiego, gdzie skazany adwokat przebywa.

rzecznictwa Sądu Najwyższego. Skazany adwokat zajmuje się przede wszystkim w więzieniu studjowaniem orzecznictwa, przygotowując się w ten sposób do rozprawy apelacyjnej. Obrońcy spodziewają się otrzymania motywów sądu grodzkiego już w dniach najbliższych, a wówczas niezwłocznie przystąpią do opracowania skargi apelacyjnej. Poza obrońcami również i pozostała rodzina uzyskała już widzenie z osadzonym w więzieniu adwokatem. Nie jest wykluczone, że rozprawa apelacyjna odbędzie się jeszcze w miesiącu sierpniu. Drugi proces adwokata Hofmokl-Ostrowskiego, przerwany w dniu 10 b. m. o ujawnienie i opublikowanie przebiegu tajnej rozprawy kontynuowany będzie w sądzie grodzkim przy ul. Kruczej, w dn. 24 b. m.

Z miasta

AUTOBUS „T” Od czwartku dnia 23 b. m. Dykcja Tramwajów i Autobusów uruchamia nową dojazdową linię autobusową „T” od krańcowego przystanku tramwajowego linii „7” przy ulicy Radzymińskiej ulicami: Naczelnikowską, Ks. Ziemiowita do rogu ul. Klementowskiej.

Ogłoszenia drobne

MEBLE 100 Zł. mieszczące sypialnia, stół, gabinet skromniejszy 50. Nowy-Swiat 30, róg Piekrackiego.



